In Job’s book, his faith was tested by the development of suppurative sores (Job 2:1,10: “*Factum est autem cum quadam die venissent filii Dei et starent coram Domino venisset quoque Satan inter eos et staret in conspectu eius ut diceret Dominus ad Satan unde venis qui respondens ait circuivi terram et perambulavi eam et dixit Dominus ad Satan numquid considerasti servum meum Iob quod non sit ei similis in terra vir simplex et rectus timens Deum ac recedens a malo et adhuc retinens innocentiam tu autem commovisti me adversus eum ut adfligerem illum frustra cui respondens Satan ait pellem pro pelle et cuncta quae habet homo dabit pro anima sua alioquin mitte manum tuam et tange os eius et carnem et tunc videbis quod in facie benedicat tibi dixit ergo Dominus ad Satan ecce in manu tua est verumtamen animam illius serva egressus igitur Satan a facie Domini percussit Iob ulcere pessimo a planta pedis usque ad verticem eius qui testa saniem deradebat sedens in sterquilinio dixit autem illi uxor sua adhuc tu permanes in simplicitate tua benedic Deo et morere qui ait ad illam quasi una de stultis locuta es si bona suscepimus de manu Domini quare mala non suscipiamus in omnibus his non peccavit Iob labiis suis”.* Still interesting is the lecture (Isaiah 38:21) in which Isaiah, directed by God, healed king Ezechia’s wounds with figs, suggesting that the boric acid and the fruit proteins had an important detergent and antiseptic action: “*Et iussit Isaias ut tollerent massam de ficis et cataplasmarent super vulnus et sanaretur”.* Years later in his Gospel, Saint Luke wrote how the good Samaritan treated the wounds of Jericho’s traveller with oil and wine (Luke 10:34): “*Et adproprians alligavit vulnera eius infundens oleum et*

vinum; et inponens illum in iumentum suum duxit in stabulum et curam eius egit”.

Ancient Roman

Even Roman doctors dedicated much of their practice to wound healing, building special hospitals near the sites of battles.

In Ancient Rome, the first physician who dedicated his practice to the wound treatment was the Greek Arcagato (219 BC), also known as *vulnerarius* surgeon. In fact, due to his cruel methods and frequent recourse to amputation, Arcagato was soon redefined *carnifex* (butcher) and forced to leave the city (2).

Some years later, Aurelius Celsus had the merit of being able to distinguish cutaneous trauma from chronic ulcers and to describe the four cardinal signs of inflammation (*rubor, tumor, calor, dolor*). Moreover, in his book “*De Medicina*”, Celsus described a list of planters and ointments, and the importance of lint bandage for wound healing.